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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

موسوی-  در وانفسای رکوردداری بیکاری استان 
در سرایان نه تنها حدود 50 درصد چارت سازمانی 
ادارات این شهرستان خالی است بلکه جذب نیروهای 
امریه به عنوان راهکاری هر چند موقت برای گذر از 
بحران کمبود نیروی انسانی، با مشکلات عدیده ای 
مواجه است و اختصاص سهمیه سرباز امریه به ادارات 

سرایان جوابگوی نیاز آنان نیست.

۲ امریه برای ۱۱۰ مرکز آموزش و پرورش! •
به گفته مدیر آموزش و پرورش سرایان جذب نیروهای 
امریه با توجه به کمبود شدید نیروی انسانی در این 
حوزه در حالی امری متداول است که به اقتضای 
سهمیه های ابلاغی، آموزش و پرورش این شهرستان 

از بکارگیری این نیروها بی نصیب مانده است.
»کسمایی« با اشاره به فعالیت دو نیروی امریه در این 
حوزه تعداد این نیروها را با توجه به 110 مرکز زیر 
پوشش این نهاد و پراکندگی این مراکز جوابگو نمی 
داند. به اعتقاد وی کمبود نیرو در آموزش و پرورش در 
سال های آینده در شهرستان سرایان و دیگر مناطق 
محروم شدیدتر خواهد شد و بر این اساس باید در 
حوزه تامین نیروهای امریه، آموزش و پرورش ویژه 
دیده شود. وی با اشاره به منع بکارگیری نیروهای 
امریه در حوزه اداری آموزش و پرورش و استفاده از 
آن ها فقط در بستر آموزش این نکته را هم مطرح می 
کند که جذب نیروهای امریه متخصص در امور کلاس 
داری گره گشای بسیاری از کمبودهای نیروی انسانی 

خواهد بود. 

نیاز به امریه برای حوزه صنعت •
»رجبی«، رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سرایان 
هم با اشاره به جذب دو نیروی امریه، امسال در حوزه 
فعالیت های معدنی از جمله درخواست های این 
اداره را تامین نیروی امریه در حوزه صنایع بیان و 
اظهار می کند: انتظار می رود با توجه به کمبود نیروی 
انسانی ادارات سهمیه امریه استانی و شهرستانی 

افزایش یابد.

یک نیرو برای صندوق کارآفرینی •
»یعقوب نژاد«، مسئول صندوق کارآفرینی امید هم با 
گلایه از اختصاص نیافتن سهمیه امریه به این صندوق 
می گوید: صندوق کارآفرینی امید شهرستان با یک 
نیرو اداره می شود و بر این اساس وجود نیروهای امریه 
می تواند در رونق فعالیت های اعتباری و اشتغال زایی 

این صندوق موثر باشد.

جای خالی امریه ها در حوزه گردشگری •
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  مسئول 
گردشگری سرایان هم به چالش های این شهرستان 
در زمینه نیروی انسانی با توجه به محدودیت در 
ضوابط پذیرش نیرو اشاره می کند. به گفته »عرب« 
حوزه گردشگری در حالی در زمینه نیروهای تخصصی 
محدودیت  دارد که این اداره از وجود نیروهای امریه 
نیز محروم است. وی تاکید می کند: در استان اداراتی 
وجود دارد که با یک یا دو نیرو اداره می شود و بر این 
اساس نیاز به تقسیم بندی نیروهای امریه بیشتر 

محسوس می شود. وی خواستار اختصاص سهمیه 
10 تا 15 درصدی برای جذب نیروهای امریه می 
شود و جذب بومی این نیروها را با توجه به شناخت 

بیشتر از منطقه مورد تاکید قرار می دهد.

کمبود امریه در اداره کار •
 نماینده اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی سرایان هم 
از فعالیت یک کارشناس اجتماعی امریه در این اداره 
صحبت و بر ضرورت فعالیت نیروهای امریه در این 
حوزه تاکید می کند و می گوید: هم اکنون به فعالیت 

حداقل سه نیروی امریه در این اداره نیاز است.
وی این نکته را هم مطرح می کند که بعد از دو سال و 
با پایان دوران ماموریت نیروهای امریه فرصت آموزش 
ها و سرمایه گذاری های انجام شده روی این نیروها 
از دست می رود و بر این اساس باید تدابیری برای 
استخدام یا در نوبت استخدام قرار گرفتن امریه ها بعد 

از پایان دوران ماموریت اندیشیده شود.

خالی بودن ۴۰ درصد پست های حوزه  •
بهداشت

درمان  و  بهداشت  شبکه  کارکنان  از  »حجتی«، 
سرایان هم فعالیت نیروهای امریه به عنوان پیام 
آوران بهداشتی  را با توجه به کمبود نیروی انسانی 
گره گشای بسیاری از مشکلات این حوزه می داند و 
یادآور می شود: ۳0 تا ۴0 درصد پست های اداری 
شبکه بهداشت و ۲5 درصد پست های بیمارستان 
سرایان خالی است و حضور نیروهای امریه تا حدودی 

این کمبودها را جبران خواهد کرد. »سلیمانی«، مدیر 
جهاد کشاورزی سرایان هم با اشاره به فعالیت پنج 
امریه در این مرکز این نکته را مطرح می کند که با توجه 
به این که تامین تمام هزینه های این نیروها بر عهده 
دستگاه مربوطه است برخی از ادارات رغبت کمتری 

در بکارگیری نیروهای امریه دارند.

منع جذب امریه در شهرداری •
در این زمینه معاون عمرانی فرماندار سرایان با تاکید 
بر ضرورت بهره مندی از نیروهای امریه در شهرستان 
می گوید: بیشتر نیروهای استخدامی در شهرستان ها 
و مناطق محروم بعد از یک یا دوسال به هر نحو ممکن 
به مرکز استان می روند و بر این اساس با اختصاص 
سهمیه امریه به استان ابتدا باید شهرهای کوچک و 
دورتر دیده و در مرحله بعد این نیروها در مرکز استان 
به کار گرفته شوند . »مرادی« تصریح می کند: در حوزه 
شهرداری ها  از وجود نیروهای امریه استقبال می شود 

ولی بکار گیری آن ها ممنوع است.
بنا بر آمار وی حدود 50 درصد چارت سازمانی ادارات 
شهرستان خالی است و بر این اساس وجود نیروهای 
امریه تا حدودی می تواند برای رفع کمبود نیروی 
انسانی موثر باشد.به گفته وی ادارات شهرستان 

حداقل نیاز به 50 نیروی امریه دارد .
وی استفاده از نیروهای غیر بومی برای امریه را با توجه 
به آشنا نبودن با منطقه از اشکالات این طرح بر می 
شمرد و تاکید می کند: امسال اولویت بکارگیری با 

نیروهای بومی است.

سدیدی- اهالی روستای عشایری »چاه جملی« ۳۳ 
روز است روزگارشان در عطش بی آبی می گذرد، آن 
طور که اهالی این روستای ۳0 خانواری بخش نیم 
بلوک می گویند از پنجم ماه مبارک رمضان امسال آب 
مورد نیازشان را با ۲0 لیتری های آب و پیمودن ۳0 

کیلومتر راه از خضری دشت بیاض تامین می کنند.
زخم بی آبی اهالی چاه جملی در بازدید مسئول 
سازمان مردم نهاد خیریه آبشار عاطفه های خراسان 
رضوی، بخشدار و جمعی از مسئولان بخش نیم بلوک  
از مناطق عشایری عباس آباد، رجنگ، چاه جملی، 

چاه دهنه وشیرمغز سر باز کرد.
در این بازدید یکی از اهالی چاه جملی به تماس های 
متعدد برای رفع مشکل بی آبی این روستا اشاره کرد 
که پیرو آن اعلام شده است مناطق عشایری فقط یک 

بار در ماه آب رسانی می شود.  
»جعفری نسب« این پاسخ را قانع کننده ندانست و بر 

در نظر گرفتن تدابیر جدی در این زمینه تاکید کرد.
او این نکته را هم درباره شدت مشکلات بی آبی اهالی 
چاه جملی مطرح کرد که به دلیل نبود آب فرزندانمان 

ماهی یک بار استحمام می کنند.
در این زمینه  »خسروی«، بخشدار نیم بلوک در تماس 
با پیمانکار آب رسانی با تانکر قاینات به روستاهای 
عشایری بخش نیم بلوک موضوع را پیگیری که پیرو 
این تماس پیمانکار اعلام کرد: از طریق اداره آب و 
فاضلاب روستایی قاینات ماهی یک بار آب به مناطق 

عشایری حمل می شود.

همچنین بخشدار در تماس با اداره امور عشایری 
قاینات گفت برای این همه خانوار باید حداقل دوبار 
درماه آب رسانی انجام شود تا عشایر در موضوع آب 
دغدغه ای نداشته باشند. مسئول سازمان مردم نهاد 
خیریه آبشار عاطفه های خراسان رضوی هم برای آب 

رسانی به این منطقه وعده پیگیری داد.

راه ناهموار عشایر •
 در این بازدید یکی از عشایر روستای جان میرزا 
درخواست مرمت وتسطیح جاده را مطرح کرد که 
وضعیت نامناسبی دارد و شنی است و با کوچک ترین 
بارندگی این راه مسدود وتخریب می شود و عشایر 

برای تردد با مشکلات بزرگی رو به رو می شوند.
»نخعی« پنل های خورشیدی مستقر در این روستا 
را جوابگو ندانست و افزود: تلفن این روستا هم چند 
سال است قطع شده و با وجود پیگیری تا کنون اقدامی 

نشده است.
دیگر عشایر روستاهای چاه دهنه، رجنگ، شیر مغز 
و عباس آباد هم مشکلات کمبود آب، نبود سرویس 
بهداشتی، حمام، دامداری، نبود تلفن، نبود مسجد 
و چاره اندیشی برای هزینه های درمان را مطرح 
کردند و خواستار پیگیری مرمت و بازسازی جاده 

عشایری شدند. 
مسئول سازمان مردم نهاد خیریه بین المللی آبشار 
عاطفه های خراسان رضوی هم در این بازدیدها بر 
حمایت از 100خانوار نیازمند مناطق عشایری بخش 

نیم بلوک )خضری دشت بیاض( تاکید کرد.
رفع  به  کمک  نیازمندی ها،  شناسایی  »طائفی« 
ایجاد  تحصیلی،  درمانی،  معیشتی،  مشکلات 
تسهیلات در امر ازدواج جوانان و ...را از جمله اهداف 

مهم این سازمان برشمرد.
وی در این راستا به انعقاد قرارداد این سازمان با 
پزشکان در زمینه درمان رایگان بیماران صعب العلاج 
اشاره کرد و مهم ترین گام در امور خیریه را مشارکت 
های مردمی دانست و برای کمک به آب رسانی به این 

مناطق قول پیگیری داد .
وی همچنین از افرادی که در زمینه های معیشتی، 
درمانی، تحصیلی چه درروستاها یا شهرها مشکلاتی 
به  سازمان  این  به  معرفی  برای  خواست  دارند 
بخشداری یا مرکز نیکوکاری جواد الائمه )ع( خضری 
دشت بیاض یا خبرنگار بخش نیم بلوک یا دشت بیاض 

مراجعه کنند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این بازدید بیش از 
۲۲ کانکس سرویس بهداشتی، بیش از 50 بسته 
لوازم التحریر برای دانش آموزان مناطق عشایری،  

بیش از۳0 نوع کمک جهیزیه به نوعروسان و پنل 
خورشیدی تا دو ماه آینده اختصاص یافت. 

لوله گذاری ۱۱ کیلومتر خط گاز سربیشه- نهبندان تا ۱5 روز دیگر

مرندی- 11کیلومتر لوله گذاری از کل مسیر1۲7کیلومتری گازرسانی سربیشه به شوسف و شوسف به 
نهبندان حداکثر در 15روز آینده به اتمام خواهد رسید.

فرماندار نهبندان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« به بازدید سرزده از پروژه گازرسانی سربیشه به شوسف 
و شوسف به نهبندان و انجام مذاکراتی با مدیر و ناظر عالی این پروژه در زمینه وضعیت و روند اجرا و تقویم 
زمانی طرح اشاره کرد. »کریمان« با بیان این که این پروژه با اعتبار 80میلیارد تومان توسط شرکت ملی گاز 
ایران در حال اجراست، افزود: برنامه زمان بندی این طرح گازرسانی 1.5 سال تعریف شده که امید است 

با تلاش پیمانکار در مدت یک سال تکمیل شود.
وی طول خط گاز این پروژه را 1۲6 کیلومتر و 80۴متر بیان کرد که پنج ایستگاه شیر بین راهی، دو ایستگاه 

فرستنده وگیرنده و دو ایستگاه حفاظت کاتدیک دارد.
وی در ادامه از انجام صد در صدی سه آیتم مسیر سازی، حفر کانال وحمل ریسه کل این مسیر خبر داد و 
گفت: سه آیتم  خم کاری و جوشکاری، رادیو گرافی و عایق کاری هم در یک هفته آینده به صورت صد در 
صد به پایان می رسد. فرماندار تاکید کرد: 11کیلومتر لوله گذاری از کل مسیر1۲7کیلومتری حداکثر 

در 15روز آینده به اتمام خواهد رسید.
به گفته وی در صورت ایجاد نشدن مشکل، طبق اظهار مدیر پروژه و ناظر عالی طرح  پروژه برای مرحله 

تست ۲0 مرداد زیر تست هزار و پنجاه اتمسفر فشار می رود و امید است هفته دولت به بهره برداری برسد.
وی تاکید کرد: شبکه داخلی گاز شهر نهبندان به طور کامل اجرا شده اما شبکه داخلی شوسف هنوز اجرا 

نشده است که باید توسط پیمانکار اجرا شود.

خوسف میزبان ۳ جشنواره تابستانه فرهنگی ورزشی 

مشمولی- تابستان امسال شهرستان خوسف 
میزبان سه جشنواره و مسابقه داژبال، والیبال 
و رقابت بومی محلی بانوان استان در ماه های 

تیر، مرداد و شهریور است.
این خبر را رئیس اداره ورزش و جوانان خوسف 
جوانان  امور  دهی  سامان  ستاد  جلسه  در 
شهرستان اعلام و بر همکاری نهادها به ویژه 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در شناسایی ظرفیت های منطقه تاکید کرد.  

»فاطمه چهکندی« گفت: همچنین به منظور جلوگیری از موازی کاری و کاهش هزینه ها تفاهم نامه هایی 
با آموزش و پرورش منعقد شده است و بخشی از کلاس های شهر خوسف با همکاری کانون های فرهنگی 

تربیتی برگزار می شود. 
معاون فرماندار خوسف هم در این نشست بر حضور شخصی مدیران در جلسات اوقات فراغت و ارتقای کیفی 
این جلسات تاکید و با اشاره به ظرفیت شهرستان در زمینه سنگ های قیمتی از اعضای این ستاد خواست 
جامعه هدف را به شرکت در کلاس های تابستانی و آموزش سنگ و نگین تراشی تشویق کنند تا با دریافت 
گواهینامه بتوانند از آن به عنوان یک فرصت شغلی استفاده کنند. »قلی زاده« بر تشکیل کلاس های اوقات 

فراغت در روستاهای بزرگ نیز تاکید کرد. 
»مهرور«، معاون فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان هم با تقدیر از برنامه های فرهنگی ورزشی و جشنواره 
های استانی که در طول سال در شهرستان خوسف برگزار می شود بر تداوم این برنامه ها در تابستان و 

اوقات فراغت تاکید کرد. 
»خزاعی«، بخشدار جلگه ماژان نیز با بیان این که در بزرگ ترین بخش استان فقط یک سالن ورزشی در 
معدن قلعه زری وجود دارد، به کمبود فضاهای ورزشی اشاره کرد و گفت: دو سالن سقف کوتاه توسط 
دهیاری های ماژان و گل ساخته شده است که در صورت استقبال نوجوانان و جوانان برای برگزاری کلاس 
دراختیار آن ها قرار می گیرد. »رازی«، کارشناس تربیت بدنی آموزش و پرورش خوسف هم از شروع به کار 
هیئت بدمینتون و تجهیز سالن تیراندازی آموزش و پرورش خبر داد و گفت: در روستای خور نیز پایگاه 
فرهنگی ورزشی اوقات فراغت با چهار رشته بدمینتون، دارت ، والیبال و فوتسال با همکاری ورزش و 

جوانان، دهیاری و آموزش و پرورش فعال است.

جای خالی نیروهای امریه در جبران کمبود ادارات سرایان
معاون فرماندار: ادارات سرایان حداقل نیاز به 50 نیروی امریه دارد 

وعده ای شیرین پس از یک ماه مشقت تامین آب در »چاه جملی«

۳۰کیلومتر با ۲۰ لیتری های آب !


